
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 10,039,989 9,663,585 376,404

국 278,900 278,900 0

지 214,228 214,228 0

기 3,487,101 3,298,839 188,262

도 1,385,320 1,347,700 37,620

시 4,674,440 4,523,918 150,522

의료지원 9,529,315 9,152,911 376,404

국 278,900 278,900 0

지 214,228 214,228 0

기 3,473,147 3,284,885 188,262

도 1,385,320 1,347,700 37,620

시 4,177,720 4,027,198 150,522

의료지원 1,942,951 1,701,667 241,284

기 924,531 803,829 120,702

도 180,149 156,041 24,108

시 838,271 741,797 96,474

국가암관리 지자체 지원(암검진비 지원) 709,478 734,394 △24,916

기 354,739 367,197 △12,458

도 70,947 73,439 △2,492

시 283,792 293,758 △9,966

403 자치단체등자본이전 684,562 709,478 △24,916

기 342,281 354,739 △12,458

도 68,455 70,947 △2,492

시 273,826 283,792 △9,966

02 공기관등에대한자본적대행사업비 684,562 709,478 △24,916

○국가암검진사업 684,562 709,478 △24,916경정 684,562,000원

기 342,281 354,739 △12,458

도 68,455 70,947 △2,492

시 273,826 283,792 △9,966

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 981 781 200

기 785 625 160

시 196 156 40

307 민간이전 981 781 200

기 785 625 160

시 196 156 40

01 의료및구료비 981 781 200

○발달장애 정밀 검진비 981 781 200경정 981,000원

기 785 625 160

시 196 156 40

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 736,000 470,000 266,000

기 368,000 235,000 133,000

도 73,600 47,000 26,600

시 294,400 188,000 106,400

403 자치단체등자본이전 736,000 470,000 266,000

기 368,000 235,000 133,000

도 73,600 47,000 26,600

시 294,400 188,000 106,400



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 736,000 470,000 266,000

○희귀난치성질환자 의료비 지원

736,000 470,000 266,000경정 736,000,000원

기 368,000 235,000 133,000

도 73,600 47,000 26,600

시 294,400 188,000 106,400

모자보건 2,938,640 2,803,520 135,120

국 180,900 180,900 0

지 214,228 214,228 0

기 567,942 500,382 67,560

도 459,630 446,118 13,512

시 1,515,940 1,461,892 54,048

난임부부 지원 811,124 699,324 111,800

기 405,562 349,662 55,900

도 81,112 69,932 11,180

시 324,450 279,730 44,720

307 민간이전 793,800 682,000 111,800

기 396,900 341,000 55,900

도 79,380 68,200 11,180

시 317,520 272,800 44,720

01 의료및구료비 793,800 682,000 111,800

○체외수정 시술비 702,800 591,000 111,800경정 702,800,000원

기 351,400 295,500 55,900

도 70,280 59,100 11,180

시 281,120 236,400 44,720

고위험임산부의료비 지원 33,400 48,000 △14,600

기 16,700 24,000 △7,300

도 3,340 4,800 △1,460

시 13,360 19,200 △5,840

307 민간이전 33,400 48,000 △14,600

기 16,700 24,000 △7,300

도 3,340 4,800 △1,460

시 13,360 19,200 △5,840

01 의료및구료비 33,400 48,000 △14,600

○고위험임산부 의료비 지원

33,400 48,000 △14,600경정 33,400,000원

기 16,700 24,000 △7,300

도 3,340 4,800 △1,460

시 13,360 19,200 △5,840

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 150,906 121,586 29,320

기 75,453 60,793 14,660

도 15,091 12,159 2,932

시 60,362 48,634 11,728

307 민간이전 150,906 121,586 29,320

기 75,453 60,793 14,660

도 15,091 12,159 2,932

시 60,362 48,634 11,728

01 의료및구료비 150,906 121,586 29,320



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

150,906 121,586 29,320경정 150,906,000원

기 75,453 60,793 14,660

도 15,091 12,159 2,932

시 60,362 48,634 11,728

난청조기진단 15,300 6,700 8,600

기 7,650 3,350 4,300

도 1,530 670 860

시 6,120 2,680 3,440

307 민간이전 14,728 6,128 8,600

기 7,364 3,064 4,300

도 1,473 613 860

시 5,891 2,451 3,440

01 의료및구료비 14,728 6,128 8,600

○신생아 청각선별 검사비 14,728 6,128 8,600경정 14,728,000원

기 7,364 3,064 4,300

도 1,473 613 860

시 5,891 2,451 3,440

산후 돌봄 지원사업 585,270 585,270 0

도 291,500 291,500 0

시 293,770 293,770 0

201 일반운영비 8,500 5,000 3,500

도 4,250 2,500 1,750

시 4,250 2,500 1,750

01 사무관리비 8,500 5,000 3,500

○1 일반수용비 8,500 5,000 3,500

▷산후건강관리 홍보물 및 소모품 구입

8,500 5,000 3,500경정 8,500,000원

도 4,250 2,500 1,750

시 4,250 2,500 1,750

307 민간이전 561,323 564,823 △3,500

도 280,662 282,412 △1,750

시 280,661 282,411 △1,750

01 의료및구료비 561,323 564,823 △3,500

○임산부 건강관리 지원 366,523 370,023 △3,500경정 366,523,000원

도 183,262 185,012 △1,750

시 183,261 185,011 △1,750


